СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   30.04.2020 г.                                  № 106- р
 с. Байкалово
Об утверждении Плана мероприятий по восстановлению штатного режима
работы муниципального бюджетного учреждения «Байкаловский районный краеведческий музей» после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Свердловской области
       В соответствии с Приказом Министерства культуры Свердловской области от 29.04.2020 г. № 228 «Об утверждении Плана мероприятий по восстановлению штатного режима работы государственных учреждений Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, муниципальных учреждений культуры и отдельных некоммерческих организаций сферы культуры и искусства, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области, после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Свердловской области»:
1.Утвердить План мероприятий по восстановлению штатного режима работы муниципального бюджетного  учреждения «Байкаловский районный краеведческий музей»  после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Свердловской области  работы  (далее – План) (прилагается).
2.Разместить План   на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

МО Байкаловский муниципальный район                                                  Г.В.Бороздина
	Утвержден

Распоряжением администрации

муниципального образования

Байкаловский муниципальный район № 106-р от 30.04.2020 г.

«Об утверждении Плана мероприятий по восстановлению штатного режима работы муниципального бюджетного учреждения «Байкаловский районный краеведческий музей» после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Свердловской области»

План мероприятий

по восстановлению штатного режима работы муниципального бюджетного учреждения

«Байкаловский районный краеведческий музей» после снятия ограничительных мероприятий

 по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Свердловской области
	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение  мероприятия
	Сроки исполнения мероприятия

	1.
	Музеи

	2.
	Обеспечение работы МБУ «Байкаловский районный краеведческий музей» в формате онлайн-трансляций
	Директор музея
	Постоянно, до момента снятия ограничительных мер

	1.1. 3.
	1.2. Обеспечение выхода на работу технических работников и специалистов музея с целью проведения санитарной обработки и уборки помещений
	Директор музея
	В течение 2-х недель с момента отмены ограничительных мер

	1.3. 3.
	1.4. Перевод работников музея с дистанционного режима работы на обычный трудовой режим
	Директор музея
	По истечении 3 недель с момента отмены
ограничительных мер

	1.5. 4.
	Открытие экспозиционно-выставочных помещений  музея для одиночных посетителей с учетом ограниченного доступа
	Директор музея
	По истечении 5 недель с момента отмены
ограничительных мер

	5.
	Корректировка режима посещения в музей с учетом сохраняющейся опасности распространения коронавирусной инфекции
	Директор музея
	По истечении 7 недель с момента отмены
ограничительных мер

	1.6. 6.
	Открытие экспозиционно-выставочных помещений  музея в том числе для группового посещения
	Директор музея
	По истечении 7 недель с момента отмены
ограничительных мер

	1.7. 7.
	Корректировка Планов выставочной работы музея на II  полугодие 2020 года  учетом переноса мероприятий, запланированных к реализации в I полугодии 2020 года.
	Директор музея
	До 1 июня 2020 года